
Друштво

Период на известување 01.01-31.12.2011 Матичен број 4053575

Извештајот е консолидиран не

Позиција Претходна година Тековна година Индекси

СРЕДСТВА

ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 4.153.295 4.400.760 106

Нематеријални средства 346.613 497.821 144

Недвижности, постројки и опрема 3.680.282 3.781.827 103

Вложувања во подружници 72.488 72.519 100

Вложувања во придружени претпријатија 0

Вложувања во хартии од вредност 5.695 4.442 78

Останати материјални средства 0

Останати долгорочни побарувања 37.660 35.323 94

Одложено даночно средство 10.557 8.828 84

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 3.699.982 3.843.620 104

Залихи 1.190.257 1.220.112 103

Побарувања од купувачите 2.242.649 2.230.732 99

Останати побарувања 127.632 202.513 159

Краткорочни вложувања 75.586 97.707 129

Пари и парични еквиваленти 63.858 92.556 145

ВКУПНО СРЕДСТВА 7.853.277 8.244.380 105

ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - АКТИВА 0

КАПИТАЛ И ОБВРСКИ

КАПИТАЛ 6.418.955 6.778.434 106

Акционерски капитал 2.207.282 2.206.884 100

Резерви 1.874.505 1.901.080 101

Акумулирана добивка (загуба) 2.337.168 2.670.470 114

Малцински удел 0

ОБВРСКИ 1.434.322 1.465.946 102

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 1.391.011 1.411.977 102

Обврски спрема добавувачи и останати обврски 999.113 974.059 97

Обврски за краткорочни кредити 391.891 435.423 111

Краткорочни резервирања 0

Обврски кон државата 7 2.495 35.643

ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 43.311 53.969 125

Обврски за долгорочни кредити 223 29.541 13.247

Обврски кон добавувачи и останати долгорочни обврски 15.567 16.560 106

Останати долгорочни резервирања 27.521 7.868 29

ВКУПНО КАПИТАЛ И ОБВРСКИ 7.853.277 8.244.380 105

ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-ПАСИВА 0

Алкалоид АД Скопје

Биланс на состојба
Податоците се во 000 денари



Друштво

Период на известување 01.01-31.12.2011 Матичен број на 

друштвото

4053575

Извештајот е консолидиран не

2010 2011 Индекс

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

11/10

1 Приходи од продажба 5.142.517 5.570.571 108

1а Приходи од продажба на домашен пазар 1.972.723 2.136.659 108

1б Приходи од продажба на странски пазар 3.169.794 3.433.912 108

2 Трошоци на продадени производи и услуги 2.537.517 2.822.943 111

3 БРУТО ДОБИВКА 2.605.000 2.747.628 105

4 Останати оперативни приходи 151.829 153.044 101

5 Останати оперативни расходи 2.113.841 2.234.073 106

6 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 642.988 666.599 104

7 Финансиски приходи 50 4.069 8.138

8 Финансиски расходи 31.965 33.687 105

9
Добивка/ загуба од редовно работење пред 

оданочување
611.073 636.981 104

10 Данок од добивка 29.495 31.431 107

11 Нето добивка/загуба по оданочување 581.578 605.550 104

12 Малцински интерес 0 0 0

13 Нето добивка/загуба за финансиската година 581.578 605.550 104

2010 2011 Индекс

кумулативно од 

почетокот на 

годината

кумулативно од 

почетокот на 

годината

11/10

1 Приходи од продажба 5.142.517 5.570.571 108

2 Останати оперативни приходи 151.829 153.044 101

3 Набавна вредност на продадените стоки и услуги -276.681 -343.214 124

4
Промени на залихите на готови производи и 

производството во тек
55.321 60.232 109

5 Потрошени суровини, материјали и ситен инвентар -1.436.595 -1.627.731 113

6
Амортизација, оштетување на средства и резервирања

-260.342 -289.377 111

7 Трошоци за вработените -867.145 -836.428 96

8 Исправка на вредноста на побарувања -25.216 -23.580 94

9 Трошоци за услуги од други -1.638.690 -1.895.954 116

10 Останати оперативни расходи -202.010 -100.964 50

11 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 642.988 666.599 104

Алкалоид АД Скопје

Анализа на оперативната добивка/загуба по природата на трошоците

Р.Б. Позиција

Неревидиран Биланс на успех

Р.Б. Позиција

Податоците се во 000 денари


